TERMO ADITIVO n.º 01/2025

À CHAMADA PÚBLICA FIOCRUZ/ENSP/VDEGS n.º 1/2025

A Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz

(ENSP/Fiocruz), por meio da Vice-Direção de Escola de Governo em Saúde (VDEGS),

no uso de suas atribuições, faz saber, por meio do presente Termo Aditivo, que ficam

alterados os seguintes itens da Chamada Pública Fiocruz/ENSP/VDEGS n.º 1/2025, que

trata sobre a seleção de experiências inovadoras no âmbito da Rede Colaborativa de

Inovações em Atenção Primária à Saúde – ColaboraAPS:

1. Altera a redação do item 7.1, que trata da Submissão de Experiências, quanto ao

prazo para as submissões:

1.1. A submissão de experiências deverá ser realizada exclusivamente por meio

de formulário eletrônico, disponível em https://forms.gle/Yw8kBfdSgRdWZMWz6

no período de 09/06/2025 a 18/07/2025, até às 23h59 (horário de Brasília).

[Alterado pelo Termo Aditivo nº 01/2025]

2. Altera a redação do item Cronograma Previsto, disposto no ANEXO 1, prorrogando o

Período para Submissão de experiências:

ANEXO 1

CRONOGRAMA PREVISTO

Lançamento da Chamada Pública 09/06/2025

Período para Submissão de experiências
09/06/2025 a
18/07/2025

Realização da Primeira Etapa - Análise documental Até 30/07/2025

Divulgação das experiências classificadas na Primeira Etapa 04/08/2025

Realização da Segunda Etapa - Entrevistas
14/08/2025 a
27/08/2025

Divulgação do Resultado Final 02/09/2025

Previsão de início do ciclo da Rede Colaborativa de
Inovações em Atenção Primária à Saúde – ColaboraAPS

12/09/2025

As demais disposições da Chamada Pública FIOCRUZ/ENSP/VDEGS n.º 1/2025

permanecem inalteradas.

https://forms.gle/Yw8kBfdSgRdWZMWz6